

INSTYTUT HEMATOLOGII I TRANSFUZJOLOGII  
Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia  
02-776 Warszawa, ul. Indiry Gandhi 14  
tel. 022 349 62 22, fax 022 349 62 23.

Warszawa, 11.05.2018 r.

*pieczęć zamawiającego*  
**ZATWIERDZAM:**

*2018*  
/-/ **dr. hab. med. Jarosław Piszczyński**  
**Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa**

DZ.26.21/228.2018.ML

*strona internetowa Zamawiającego:*  
*www.ihit.waw.pl*

**Dotyczy: DOSTAWA POSTĘPOWANIA - IHIT/P/21/2018.**

## **WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ ORAZ ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT**

Zamawiający – Instytut Hematologii i Transfuzjologii, ul. Indiry Gandhi 14, 02-776 Warszawa, informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na „**DROBNEGO SPRZĘTU LABORATORYJNEGO ORAZ SZKŁA LABORATORYJNEGO**” wpłynęły pytania od wykonawców dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (siwz). Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dn. 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść pytań i udziela wyjaśnień jak poniżej,

oraz

Zamawiający - na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, zmienia treść siwz niniejszego postępowania, poprzez wprowadzenie zmian do siwz. Odpowiedzi Zamawiającego stanowią zmianę do siwz.

### **Pytanie nr 1. Dotyczy części nr 11.**

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie poz. 3, 4, 5, 6, 7, i utworzenie oddzielnego pakietu, pozwoli to na złożenie korzystniejszej oferty cenowej?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie poz. 3, 4, 5, 6, 7, i utworzenie oddzielnego pakietu. Zmodyfikowany załącznik Nr 1.A**

### **Pytanie nr 2. Dotyczy części nr 11, poz. 4.**

Prosimy o wyrażenie zgody na pudełko z tworzywa na 25 preparatów mikroskopowych wykonane z ABS (podobnie jak w poz. 6 i 7).

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na pudełko z tworzywa na 25 preparatów mikroskopowych wykonane z ABS (podobnie jak w poz. 6 i 7), lecz nie wymaga.**

### **Pytanie nr 3. Dotyczy części nr 17, poz. 1.**

Czy Zamawiający dopuści kasetki z wieczkiem na zawiasie z jedną wewnętrzną komorą oddzieloną od pozostałej części kasetki, wyposażoną poza komorą w 16 dodatkowych prostokątnych otworów o

wymiarach 2x7 mm w podstawie i przykrywce kasetki zapewniające swobodny przepływ odczynników?

**Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 4. Dotyczy części nr 17, poz. 2.**

Czy Zamawiający dopuści kasetki z wieczkiem na zawiasie z 168 kwadratowymi otworami o wymiarach 0,9x0,9 mm w podstawie kasetki i 192 otworami kwadratowymi otworami o wymiarach 0,9x0,9 mm w przykrywce?

**Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 5. Dotyczy części nr 17, poz. 2.**

Czy Zamawiający dopuści kasetki z wieczkiem na zawiasie z 168 kwadratowymi otworami o wymiarach 1x1 mm w podstawie kasetki i 164 otworami kwadratowymi otworami o wymiarach 1x1 mm w przykrywce?

**Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 6. Dotyczy części nr 35, poz. 3.**

Czy Zamawiający dopuści pudełko wyposażone w korkowy wkład na szkiełka?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza pudełko wyposażone w korkowy wkład na szkiełka, lecz nie wymaga.**

**Pytanie nr 7. Dotyczy części nr 35, poz. 4.**

Czy Zamawiający dopuści pudełko wykonane z ABS ?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza pudełko wykonane z ABS, lecz nie wymaga.**

**Pytanie nr 8. Dotyczy części nr 35, poz. 5.**

Prosimy o wyjaśnienie ile (szt.) wkładów do barwiacza wymaga Zamawiający?

**Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z tej pozycji.**

**Pytanie nr 9. Dotyczy części 23, poz. 4.**

W związku z wycofaniem z produkcji probówki o poj. 12 ml i wymiarach 105 x 16,8 mm prosimy o dopuszczenie probówki o wymiarach 110 x 17 mm i spełniającej pozostałe wymagania SIWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 10. Dotyczy części 30, poz. 4.**

Prosimy o dopuszczenie końcówki 1-200 ul o długości całkowitej 51 mm i spełniającej pozostałe wymagania SIWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 11. Dotyczy części 3.**

Zgodnie z opisem wymagane probówki powinny posiadać pole do opisu na korku. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie probówek z zestawem kolorowych znaczników do umieszczania w nakrętce? Dzięki takiemu rozwiązaniu, Użytkownik będzie mógł opisać probówki na korku, a dodatkowo różnicować próbki poprzez wykorzystanie kilku kolorów znaczników. Załączam zdjęcia produktu.

**Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 12. Dotyczy Część 8 pozycja 1**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek typu Eppendorf z dnem soczewkowym (dno zaokrąglone)?

**Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 13. Dotyczy Część 9 pozycja 2**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek bez kołnierza umożliwiającego ustawienie probówki na płaskiej powierzchni?

**Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 14. Dotyczy Część 9 pozycja 2**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek bez uszczelki z korkiem samouszczelniającym się z gwintem zewnętrznym na probówce?

**Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 15. Dotyczy Część 11 pozycja 4**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pudełka z tworzywa na 25 preparatów mikroskopowych z ABS?

**Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 16. Dotyczy część 34. Poz. 4.**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 4: Szkiełka nakrywkowe 18 x 18 mm, gr 0,13-0,17 mm?

**Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 17. Dotyczy zapisów umowy.**

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymaganą dostawą towar dla Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 18. Dotyczy zapisów umowy § 3.**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”? Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

**Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.**

**Pytanie nr 19. Dotyczy zapisów specyfikacji asortymentowo-cenowej.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym wyłącznie tych pozycji, na które będzie składana oferta?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 20. Dotyczy zapisów SIWZ (specyfikacja asortymentowo-cenowa).**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku? Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4

m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.

**Odpowiedź: : Wykonawca nie określił, którego zadania dotyczy zapytanie i ze względu na prawidłowy przebieg postępowania Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 21. Dotyczy zapisów SIWZ (specyfikacja asortymentowo-cenowa).**

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.**

**Pytanie nr 22. Dotyczy zapisów umowy.**

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 23. Dotyczy zapisów umowy.**

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniające wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.**

**Pytanie nr 24. Dotyczy zapisów umowy.**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w §6, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą zgodnie i niewykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający w wysokości 10% wynagrodzenia brutto pozostałego do zapłaty w zakresie części, której, odstąpienie dotyczy..”

**Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.**



**Pytanie nr 25. Dotyczy zapisów umowy.**

Prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu do umowy: W przypadku opóźnienia terminu płatności Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych, o których mowa w art. 4 pkt 3) ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2016, poz.684 t. j.).

**Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.**

**Pytanie nr 26. Dotyczy zapisów umowy.**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy: „*W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawę do Zamawiającego do czasu uregulowania należności*”

**Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.**

**Pytanie nr 27. Dotyczy zapisów SIWZ.**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych netto za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku? *Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”*.

**Odpowiedź: Wykonawca nie określił, którego zadania dotyczy zapytanie i ze względu na prawidłowy przebieg postępowania Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 28. Dotyczy zapisów umowy § 3.**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

*Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.*

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 29. Dotyczy zapisów umowy § 4 ust. 4.**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu: „*Wykonawca zobowiązany jest użyć sformułowanie: „zgodnie z umową” / „według umowy”. Prośbę motywujemy tym, że na fakturze znajduje się numer umowy, której dana faktura dotyczy i wprowadzanie w/w zapisu może być kłopotliwe i może znacznie utrudnić realizację bieżących zamówień.*

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Jednocześnie Zamawiający zwraca się z prośbą o załączenie wersji elektronicznej (płyta CD/DVD) formularza specyfikacji asortymentowo-cenowej. Wersję elektroniczną (edytowalną) należy dołączyć i przesłać wraz z ofertą. Zamawiający nie dopuszcza, aby Wykonawca dokonywał modyfikacji formularza specyfikacji asortymentowo-cenowej”.**

## ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Zamawiający – Instytut Hematologii i Transfuzjologii, ul. Indiry Gandhi 14, 02-776 Warszawa, informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego

### **NA DOSTAWĘ DROBNEGO SPRZĘTU LABORATORYJNEGO ORAZ SZKŁA LABORATORYJNEGO** informuje, że

#### **Dokonał zmiany treści siwz w związku ze zmianą terminu składania i otwarcia ofert:**

Rozdział IX ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie:

OFERTĘ wraz ze wszystkimi załącznikami należy umieścić w zamkniętej kopercie opatrzonej danymi Wykonawcy oraz napisem:

**„OFERTA NA:**

**NA DOSTAWĘ DROBNEGO SPRZĘTU LABORATORYJNEGO  
ORAZ SZKŁA LABORATORYJNEGO CZĘŚĆ NR .....  
Nr sprawy: IHIT/P/21/2018”**

**nie otwierać do dnia 16.05.2018 r. do godziny 09:45”**

Rozdział XI ust. 1 i 2 otrzymuje nowe brzmienie:

1. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego, adres jak na wstępie, tj. **Instytut Hematologii i Transfuzjologii; 02-776 Warszawa, ul. Indiry Gandhi 14, I piętro p. 144A (Kancelaria) do dnia 16.05.2018 r. do godziny 09.30**
2. Otwarcie ofert jest jawne i odbędzie się w siedzibie Zamawiającego adres jak na wstępie w Sali seminaryjnej, **II piętro w dniu 16.05.2018 r. o godzinie 09:45.**

#### *Komisja Przetargowa*

*Hanna Makuch-Lasica* .....

*Katarzyna Borg*.....

*Beata Wojciechowska*.....

*Beata Baran*.....

*Monika Noyszewska-Kania*.....

*Agnieszka Krzywdzińska*.....

*Małgorzata Ludwiszewska* .....